
   

 

 

 

Výzkumný ústav pícninářský je úspěšný žadatel projektů 

nového operačního programu EU 

 

Výzkumný  ústav pícninářský spol., s.r.o. Troubsko  je  úspěšným  žadatelem projektu  Nová 

technologie kompostování  CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004646, který byl podpořen v rámci  1. 

Výzvy programu Aplikace OP  Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

Hlavním cílem projektu je vytvořit nové procesních postupy kompostování, které rozšíří  spektrum 

biologicky rozložitelných odpadů zpracovatelných na kompostárnách. Inovačním aspektem projektu 

je nový proces pro předúpravu gastroodpadů při kompostování pro produkci stabilizovaného výstupu 

kompostu. Projekt významně přispěje k lepšímu využítí  vybudovaných kapacit kompostáren, 

zefektivnění kompostovacích procesů a v neposlední řadě rozšíří možnost recyklace živin.  Realizační 

tým bude vyvíjet nové postupy kompostování s využitím karbonizace surovin, které podpoří zdravý 

vývoj rostlin, což je další významný pozitivní environmentální dopad projektu. 

Projekt byl zahájen 1. září 2016 a jeho realizace potrvá do konce února 2019, společně s Výzkumným 

ústavem pícninářským, spol. s.r.o. jej řeší Vysoká škola báňská – TUO a ZERA, z.s.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


